
9.10.2015

1

Česká styčná kancelář pro 
výzkum, vývoj a inovace 
(CZELO)

Aktivity a služby

Pavlína Pancová Šimková
pancova@tc.cz
www.czelo.cz

2

Charakteristika

•Česká styčná kancelář pro výzkum, vývoj a 
inovace (CZELO) v Bruselu od května 2005

•projektové financování (MŠMT, program 
EUPRO II)

•podpora všem se zájmem o zapojení do 
evropské výzkumné spolupráce

•všechny služby zdarma
•úzká spolupráce s NCP 
•součást Technologického centra AV ČR



9.10.2015

2

Služby

•poskytování informací

•podpora při hledání partnerů 

•logistická podpora akcí a projektových meetingů

•organizace stáží

•organizace seminářů na poptávku v Bruselu

•zastoupení na jednání

•přehled grantových příležitostí (na míru)

•zajištění řečníků

3

Aktivity

•systematická propagace českého VaVaI v 
Bruselu

•minisemináře a partnerské burzy (na 
poptávku)

•publikační činnost

•kontakty s úředníky EK (Research Lunch)

4



9.10.2015

3

Příklad prezentační akce

5

Příklad prezentace

6



9.10.2015

4

Příklad minisemináře

CONSORTIUM BUILDING EVENT & THEMATIC H2020 
WORKSHOP

HELMHOLTZ MEETING ROOM, RUE DU TRONE 98, 6TH FLOOR
1 OCTOBER 2015, 11:00 – 14:30

• Theme: Horizon 2020 - Societal Challenge 2 (Food Security, Sustainable 
Agriculture and Forestry, Marine, Maritime and Inland Water Research and the 
Bioeconomy)

• Agenda:
• Part I – general presentations of the preliminary themes and project 

ideas/activities and expertise relevant for the selected areas

• Part II – parallel workshops and consortium building discussions for selected
topics

7

Možnosti podpory I

PŘÍPRAVA PROJEKTOVÉHO NÁVRHU

•rešerše vhodných programů, otevřených 
výzev, oficiální i neoficiální dokumenty

•posouzení projektového záměru (návrhu)

•minisemináře

•vyhledání partnerů

•zastoupení na partnerské burze

8



9.10.2015

5

Možnosti podpory II

REALIZACE PROJEKTU

•konzultace nejasností s EK

•zajištění základní podpůrné infrastruktury pro 
projektové schůzky

•podpora při organizaci semináře či konference

9

Možnosti podpory III

PROPAGACE VÝZKUMNÝCH KAPACIT

•organizace cílené propagační akce

•zajištění zahraničních řečníků a prosazování 
českých na mezinárodní akce

•profily výzkumných týmů (v angličtině) –
zveřejnění profilu v CZELO Bulletinu

•podpora zájmu o funkci hodnotitele

10



9.10.2015

6

CZELO v IGLO

IGLO – neformální skupina 
evropských styčných 
kanceláří pro VaVaI v 
Bruselu (Informal Group 
of RTD Liaison Offices in 
Brussels)

www.iglortd.org

11

12

CZELO: spolupráce s dalšími 
subjekty v Bruselu

•Zastoupení regionů ČR v Bruselu
•Stálé zastoupení ČR při EU
•Spolupráce s Evropským parlamentem
•Kontakty s českými i zahraničními pracovníky 
EK

•CEBRE – Česká podnikatelská reprezentace 
při EU

•Sekretariát EUREKA v Bruselu



9.10.2015

7

CZELO3

Stručná brožura o kanceláři (24 stran) –
duben 2014

13

CZELO3

Brožura o nové 
generaci unijních 
programů s 
relevancí pro oblast 
VaVaI (ve 
spolupráci s 
CEBRE) – červen 
2014 (53 stran)

14



9.10.2015

8

CZELO3

•CZELO Bulletin v AJ – informace a 
novinky z ČR pro zahraniční partnery

15

CZELO3

květen 2014: nový web CZELO 
strukturovaný dle oblastí Horizontu 
2020 a dalších programů, www.czelo.cz

16



9.10.2015

9

Děkuji za pozornost!

pancova@tc.cz
www.czelo.cz

www.tc.cz

17


